
Español y Comunicación
Audiovisual

Código
10113
10153
10213
10233
10252
10312
10323
10333
10343
10413
10423
10433

10443

Asignatura
Dibujo y Composición 1
Taller de Lengua
Dibujo y Composición II
Teoría de la Comunicación
Metodología de la Investig.
Dibujo
Introducción a la Semiología
Teoría del Lenguaje
Teoría Literaria 1
Fotografía 1
Semiología Texto Imagen
Lingüística General

Teoría Literaria II

REPÚBLICA DE COLOMBIA
• . UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

Consejo Académico

Acuerdo
52

29 de agosto de 2002

Por medio del cual se aprueban unas homologaciones

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA,
en uso de sus atribuciones legales, y

C O N S 1 D E R A N D O:

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el 28 de agosto, aprobó el plan de
homologación de las asignaturas del programa de Licenciatura en Español y
Comunicación Audiovisual a la Licenciatura de Español y Literatura.

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el plan de homologación de las asignaturas del
programa de Licenciatura en Español y Comunicación Audiovisual a la Licenciatura en
Español y Literatura así:

Español y Literatura

Código	 Asignatura

0912	 Lenguaje y Socialización

0912	 Lenguaje y Socialización

0942	 Semiótica
0912	 Lenguaje y Socialización
0911	 Introducción a la Literatura

0944	 Medios de Comunicación
0973	 Corrientes Lingüísticas

Contemporánea
0921	 Sociocrítica

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



17112	 Matemática Especial
17212	 Estadística Educativa
10453	 Literatura l
10503	 Electricidad Óptica y

Acústica.
10513	 Fotografía II
10533	 Fonética y Fonología

10554	 Literatura II
10603	 Sonido
10614	 Cine
10633	 Morfología del Español
10654	 Literatura III
10714	 Televisión
10754	 Literatura IV
10763	 Sintaxis del Español
10773	 Semántica del Español
10824	 Didáctica y Taller Especial
10832	 Taller de Literatura
10842	 Didáctica Especial del

Español

10906	 Trabajo de Investigación
10913	 Producción
10924	 Constitución y Democracia

0951	 Clásicos Griegos y Latinos

0954	 Fonética y Fonología del
Español
Literatura Medieval

0964	 Morfosintaxis del Español 1
0952	 Literatura Amerindia

0981	 Literatura Moderna
0974	 Morfosintaxis del Español II
0993
	

Semántica

0904	 Seminario de Didáctica del
Español

09A4	 Constitución Política de
Colombia

10933	 Taller Interdisciplinario
10954	 Literatura V
10993	 Ética	 09133

	
Ética Profesional y Formación
Ciudadana

19133	 Teoría del Conocimiento
19192	 Sociología General
19293	 Sociología de Colombia
19393	 Sociología Educativa
1114	 Fundamentos de Psicología
11214	 Psicología del Desarrollo

11314	 Teorías y Problemas del
Aprendizaje

11503	 Taller Metodología de la
Labor Educativa

11624	 Administración y Legislación
Escolar

11724	 Taller de Diseño Curricular
11803	 Taller de docencia
11903	 Práctica Docente Integral

0913	 Desarrollo Psicosocial y
Aprendizaje

0965	 Administración y Política
Educativa

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición

Publíquese y cúmplase,

oid
Daereira hoy 29 de agost de 2002

/19-1"

QUEAR4EZ
CARLOS A NSO ZULUAGA ARANGO
Secretario

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1
	Page 2

